
ČERVEN 2023 • MĚSÍČNÍK • ROČNÍK XXV • NEPRODEJNÉ • WWW.STRAKONICE.EU • ZPRAVODAJ@MU–ST.CZ

Žákovská prospěchová stipendia

V letošním roce opět naváže město 
na projekt Žákovských prospěchových 
stipendií. Samotný ceremoniál jejich 
předávání se nezadržitelně blíží. Stane 
se tak ve čtvrtek 29. 6. 2023 od 15 hodin 
v Rytířském sálu. 

Pozvánka na jednání 
zastupitelstva města

Ve středu 28. června se od 15 hodin 
uskuteční ve velké zasedací místnosti  
MěÚ Strakonice veřejné zasedání 
Zastupitelstva města Strakonice. Program 
bude zveřejněn na webových stránkách 
města www.strakonice.eu. 

Nové jízdní řády 

Od poloviny června vstoupí v platnost nové 
jízdní řády. Jediná změna se týká linky 
385 002 spoje 6, který bude na odjezdu 
uspíšen o 3 minuty. Jízdní řády budou 
k dispozici v tištěné podobě na podatelně 
městského úřadu. 

INFORMUJE UŽ 25 SEZÓN… 



RV
22

02
28

7/
05

RV
22

02
28

6/
05

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 386 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz

Úrok od 3,9 %  
a servis na 5 let

Volkswagen
Taigo

Vzorový příklad úvěru na vůz Taigo Life 1.0 TSI 70kW v ceně 539 900 Kč, při financování s Volkswagen Financial Services v ceně 539 900 Kč, splátka předem 215 960 Kč (40%), výše úvěru  
323 940 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 350 352 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění  400 642 Kč, RPSN vč. pojištění 10,216%, délka úvěru 48 měsíců, 
poslední nerovnoměrná splátka 0 Kč, měsíční splátka úvěru 7 299 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 8 347 Kč, úroková sazba p. a. 3,90%. Volkswagen Pojištění Basic obsahuje havarijní 
pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč), které je kalkulováno ve variantě 
pojištění bez garance pojistného. Další parametry jsou: věk klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Servis zdarma poskytovaný k úvěru je platný na 5 let nebo 60 000 najetých km (co nastane 
dříve) a jedná se o servisní balíček ve variantě „Service“. Nabídka platí do vyčerpání zásob nebo do odvolání. Vyobrazený vůz může obsahovat prvky příplatkové výbavy. 
Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ modelu Taigo: 5,4−6,7 l/100km, 123−151 g/km. Více informací na volkswagen.cz.

Pořiďte si svůj vysněný vůz v akční nabídce, se kterou to určitě klapne. 
Model Škoda Karoq nyní pořídíte již za 5 999 Kč měsíčně s předplaceným 
servisem a prodlouženou zárukou na 5 let zdarma. Nabídka platí  
při financování Chytře se Škoda Financial Services. Pro více informací 
navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online  
či telefonicky.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Karoq Ambition 1,0 TSI 81 kW v ceně 700 000 Kč,  
při financování se Škoda Financial Services v ceně 700 000 Kč, splátka předem  
280 000 Kč (40 %), výše úvěru 420 000 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy  
0 Kč, celkové platby za úvěr 519 807 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 567 952 Kč, 
RPSN vč. pojištění 10,872 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 
280 000 Kč, měsíční splátka úvěru 4 996 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění  
5 999 Kč, úroková sazba p. a. 6,90 %. Součástí finanční služby je pojištění od Allianz 
pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“,  
tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb 
pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení  
(10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění  
(60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: max. věk  
klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou  
ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím 
nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

Škoda Karoq
Teď to klapne!

Ilustrativní foto

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
Škoda Karoq: 4,7 – 8,0 l/100 km; 123-181 g/km

Již od
5 999 Kč  měsíčně

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:



3Zpravodaj města Strakonice  červen 2023

ZPRAVODAJ MĚSTA STRAKONICE • Periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník vydán ve Strakonicích • Reg. č. RR/330725/99 a MK ČR E 12988 • 
Vydavatel (adresa redakce): Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 • Redakční rada: Ing. Markéta Bučoková,  
Ing. Lucie Kalinová, Jolana Prixová, DiS. Kontakt Zpravodaj: 725 586 678, zpravodaj@mu-st.cz • Redakční uzávěrka je 10. den předchozího měsíce do 13:00 hodin. Náklad: 
10 750 kusů. • Za jazykovou korekturu odpovídá Regionální vydavatelství, s.r.o. • Inzerce: Regionální vydavatelství, s.r.o., Karel Dobiáš, tel.: 739 300 390. Veškerá plocha 
označená jako inzerce je placenou inzercí zajišťovanou dodavatelskou společností Regionální vydavatelství s.r.o. Tisk: Regionální vydavatelství, s.r.o. Distribuce: Česká pošta,  
s. p. – Depo Strakonice 70. Datum vydání: 23. 5. 2023 • Foto titulní strana: Markéta Bučoková • Bezplatný výtisk

MÍSTNÍ TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ – WWW.STTV.CZ  ARCHIV ZPRAVODAJŮ – WWW.STRAKONICE.EU

ÚVOD
V Dukelské bude o prázdninách rušno 

Základní škola Dukelská ve Strakonicích 
je největší školou ve městě a jednou 
z největších škol v kraji. Každoročně ji 
navštěvuje téměř rovná tisícovka žáků, 
pro které je ale její dispozice značně 
nevyhovující. V ranních 
hodinách první třídy slouží 
jako družina, aby se po za-
zvonění ohlašujícím začátek 
vyučování změnily v plno-
hodnotné učebny. To je jeden z hlavních 
důvodů připravované rekonstrukce školy.  

Ještě než se tak stane, dočká se škola 
výměny oken. Město vypsalo veřejnou 
zakázku za téměř 5 milionů korun na do-
dávku a montáž oken. Výměna by se měla 
realizovat v průběhu letošních letních 
prázdnin. 
Stará a již značně poškozená dřevěná 

okna na celé jihovýchodní straně hlavní 
budovy budou nahrazena novými plasto-
vými s trojsklem. 
Součástí dodávky budou i vnitřní žalu-

zie a parapety, a to jak vnitřní, tak vnější.

O prázdninách ale čilý pracovní ruch 
nezasáhne jen vnitřky budovy. V září se 
začínajícím školním rokem žáci naplno 
vyzkouší zbrusu nový atletický běžecký 
ovál. Náklady na jeho celkovou opravu 
byly vysoutěženy v částce necelých  
4 700 000 korun. 

Běžecká trať je již rok 
uzavřena z důvodů nerovného 
škvárového povrchu dráhy 
a nevhodných betonových 
obrubníků. Po dešti se zde 

tvoří kaluže a povrch je značně za léta 
používání poničen. Kvůli tomu má škola 
kapacitně velmi omezené a nevyhovující 
prostory pro realizaci školní tělovýchovy. 

Břetislav Hrdlička, starosta

Strakonice jsou vedle města květin 
i místem aktivního sportu. Ale vše pěkně 
popořádku. Květen nebyl jen příležitostí 
vyjádřit poděkování a vděk našim ma-
minkám, připomínkou konce bojů druhé 
světové války, ale pro mnohé sportovce 
byl malým svátkem s velkým významem. 
Sportoviště Na Křemelce se rozrostlo 
o dvě atraktivní lokality nabízející plno-
hodnotné sportovní a volnočasové vyžití. 

Oficiálního uvedení do provozu se 
dočkal nový skatepark. Na třinácti arech 
vznikla plocha jak pro skateboardisty, tak 
pro kolaře či bruslaře bez omezení věku. 
Nezapomínejte, že v každém sportu je 
důležitá obezřetnost a bezpečnost. Jde 
o sport, kde o zranění není nouze. Neris-
kujte, ať si dráhy můžete plně užívat bez 
zbytečných karambolů. Rád bych, aby 
komunita „skejťáků“ park nejen užívala, 
ale i chránila před vandalstvím. 

Od myšlenky po realizaci neuběhly 
ani dva roky. Jsme druzí v republice, 
kteří se pustili do projektu nafukovací 
haly nad plaveckým, u nás padesáti-
metrovým, bazénem. Když to vezmu 
od nejmenších přes sportovce až po 
lidi v produktivním věku i seniory, všichni 
budou moci plavat 365 dnů v roce.  

Jsem přesvědčený, že podporovat 
sport a pohybové aktivity je výhodnější 
než léčit závislosti.

Na závěr připojuji přání dětem k jejich 
svátku. Mějte radost a chuť do života, 
milující rodiče a charakterní učitele.

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR 

„V nákladech  
4,7 milionu korun 

město opraví 
běžecký ovál školy."

Jihovýchodní strana školy, kde budou vyměněna okna foto: Markéta Bučoková

Současný uzavřený atletický ovál 
foto: Markéta Bučoková



4 červen 2023 Zpravodaj města Strakonice

INFO Z RADNICE

4

V srpnu ogrilujete

V loňském roce bylo rozhodnuto o reali-
zaci úpravy veřejného prostranství Střela. 
Na dubnovém jednání rada města schválila 
Dohodu o poskytnutí dotace z Programu 
rozvoje venkova ČR na realizaci projektu 
„Úprava veřejného prostranství Střela“ mezi 
městem Strakonice a Státním zemědělským 
intervenčním fondem. 
I přesto, že nebylo jisté, zda bude dotace 

poskytnuta, vedení města rozhodlo o zahájení 
prací na realizaci projektu obnovy veřejného 
prostranství na Střele. Staveniště bylo předáno 
dodavatelské firmě PV STAV eu, s. r. o., Pra-
chatice, která jakmile to dovolily klimatické 
podmínky, začala pracovat. 
Pokud vše půjde hladce, v polovině prá

zdnin by si mohli zdejší obyvatelé poprvé 
vyzkoušet novou pergolu. 
Na malé návsi vznikne venkovní pose-

zení v podobě stolů z dřevěného masivu, to 

bude doplněno o ohniště, mobiliář, ale také 
technické zázemí jako kontejnerové stání 
a nezbytné elektropřípojky, včetně hromo-
svodu. Veřejný prostor oddělí od ostatních 
pozemků nová stěna, díky níž vznikne po-
třebné soukromí pro relaxační zónu. Zároveň 
zeď poslouží jako zadní stěna budoucího 
přístřešku. 
Podlaha přístřešku bude zhotovena z beto-

nových terasových dlaždic. 
Pro zvýšení bezpečnosti bude odpočinkový 

prostor od ostatní plochy oddělen zábradlím. 
V zájmu zachování a udržení přírodní rov-

nováhy bude na návsi vysazen vánoční strom, 
díky němuž nebude nutné každoročně kácet 
další jehličnan.  
Náklady na realizaci celkové akce dosáhnou 

zhruba 1 200 000 Kč bez DPH, z toho město 
obdrží dotaci ve výši 800 000 Kč. 

text a foto Markéta Bučoková, PR 

Je to marný, je to marný, je to marný... 
S prvním teplým večerem vyplněným pose-
zením a notnou dávkou alkoholu se naplno 
projevilo víkendové řádění vandalů, kterému 

nedokázaly vzdorovat stromky z loňské vý-
sadby na Katovické ulici. 
Co asi zažívají lidé, kteří vypěstují stromek 

od semínka, léta se mu s péčí věnují, aby 
dorostl, vysadí ho a ve chvíli, kdy přináší 
radost, ho zlomí ruka vandala. Je mi líto za ně 
za všechny a za jejich poctivou práci. 
„Městu touto kratochvílí vznikla škoda 

přesahující 10 000 Kč. Věřte, že podnikneme 
všechny kroky, aby pachatel byl dopaden a ná-
ležitě potrestán,“ vzkazuje notně rozzlobený 
starosta města.  Markéta Bučoková, PR 

Ztráty a nálezy
Nechybí vám 3x mobilní telefon, klíče 
2x, peněženka 2x, cestovní taška?

Informace poskytne podatelna měst-
ského úřadu. 

Veřejné projednání – 
MUDr. Hradeckého 
V ulici MUDr. Hradeckého jste nespoko-
jeni s dopravní situací, proto požadujete 
rozšíření komunikace z důvodů špatné 
průjezdnosti, a to především vozidel IZS 
(integrovaného záchranného systému). 
Obecně doprava v centrech měst houst-
ne a velmi těžko se tento stav slučuje 
se zástavbami ze 70.–80. let minulého 
století. Rádi bychom vašim požadav-
kům vyhověli. Proto si vás dovolujeme 
pozvat na veřejné projednání situace 
v ulici MUDr. Hradeckého dne  
21. 6. 2023 v 16:00 hodin. Proto-
že nejlépe se tvoří návrhy na místě 
samotném, sejdeme se před domem 
1108. Pokusili jsme se zakreslit mož-
nou variantu vyřešení dané situace. 
Ve vašich původních požadavcích bylo 
kácení stromů, na jejichž místě by moh-
la být komunikace rozšířena. To však 
z důvodů ochrany přírody není možné, 
a proto navrhujeme jediné možné 
řešení, přijďte si ho vyslechnout. 

Markéta Bučoková, PR

Druhá výzva žádostí 
dotací na sport 
a volnočasové aktivity
Od 1. do 30. června je možné  
podávat žádosti na jednorázové  
akce do 2. výzvy Dotačního 
programu města Strakonice 
na podporu tělovýchovy, sportu 
a ostatních volnočasových aktivit 
v roce 2023. Jedná se o akce, které 
proběhnou na území města v termínu 
od 1. 7. – 31. 12. 2023, rozdělovat 
se bude 130 000 Kč. Formuláře 
žádostí jsou k dispozici na webových 
stránkách města www.strakonice.eu, 
v záložce samospráva – dotace.  
Více informací na e-mailu:  
martina.dubova@mu-st.cz.

Martina Dubová, odbor školství
Zlámané stromky v Katovické ulici foto: Tomáš Turek 

Práce na novém veřejném prostranství začaly



5Zpravodaj města Strakonice  červen 2023

KVĚTINOVÁ KONFERENCE

RV
23

0
0

41
7/

0
6

INZERCE

V hlavní roli květiny
A kam jinam za záplavou jarních květů, 
když ne do Strakonic? 
A tak se také stalo, že Strakonice měly tu 

čest hostit konferenci Společnosti pro za-
hradní a krajinářskou tvorbu s mezinárodní 
účastí odborníků z daného oboru. Nestane 
se tak ale jen tak samo o sobě. To díky 
pracovníkům odboru životního prostředí, 
kteří jsou jejími členy, se právě naše město, 
věhlasné svojí květinovou výzdobou, mohlo 
ucházet o pořadatelství. Celá tato akce 
ovšem nebyla jen pozlátkem. Než se sjeli 
všichni odborníci a přednášející, předcháze-
lo dvěma dnům konference nespočet hodin 
příprav a možná i probdělých nocí. Něco 
o tom ví naši kolegové Jaroslav Brůžek, 
Tomáš Turek a Ondřej Kofroň, kteří konfe-
renci ve Strakonicích zajišťovali a jimž patří 
poděkování za hladký průběh obou dnů.
Sekce Správa zeleně se věnuje téma-

tu využití a použití květin ve veřejných 
výsadbách. Středa 26. dubna se nesla 
v duchu šňůry jednotlivých přednášek 
na rozličná témata. Ve čtvrtek byly pro 
účastníky připraveny exkurze napříč měs-
tem, při nichž navštívili záhony s kvetou-
cími cibulovinami. Naši zahradníci nevy-
nechali ani ukázku technologie mulčování 
trvalkových záhonů vlastní biomasou, či 
mechanickou výsadbu cibulovin v trávní-
ku. Bez zajímavosti není, že ta se poprvé 
realizovala v roce 2011. V letošním roce 
takto vsazené cibulky dělají parádu již 
dvanáctým rokem. 

Veliké poděkování patří i všem, kteří 
se jakkoliv podíleli na zdárném průběhu 
dvou konferenčních dnů, jejichž hlavním 
smyslem byla výměna zkušeností na poli 
výsadby květin v centrech měst. 
Květinová výzdoba hradních sálů byla 

produktem týmu Městského zahradnictví pod 
vedením Václava Straky. Ostatně posoudit kvě-
tinovou nádheru bylo možné prostřednictvím 

příspěvku na sociálních sítích. Byla to doslova 
pastva pro oči. Holt kdo umí, ten umí… 
Občerstvení zajišťovali studenti Euro-

školy, o pitný režim se postaral Pivovar 
Strakonice 1649, podporovateli bylo město 
Strakonice a Městské kulturní středisko 
Strakonice.  

text foto Markéta Bučoková, PR 

Květinová výzdoba nesměla na konferenci chybět …pod autorstvím je podepsán Václav Straka se 
svým týmem 

Středa byla ve znamení přednášek 

Bližší informace na:
www.pekass.eu/kariera/

e-mail: personal@pekass.eu

OBCHODNÍK PRO ZEMĚDĚLSKÉ STROJE

PŘIJÍMACÍ TECHNIK

SERVISNÍ TECHNIK 

PRO POBOČKY PŘÍBRAM A STRAKONICE

NAŠI ZÁKAZNÍCI 
POTŘEBUJÍ NOVÉ STROJE!

DOKÁŽEŠ JE PRODÁVAT NEBO OPRAVOVAT?



6 červen 2023 Zpravodaj města Strakonice

JUBILEJNÍ 25. ROČNÍK 
Načínáme pětadvacátou sezónu
S předstihem jsme v redakci žili přípravou 
červnového čísla. Důvod byl prostý. Právě 
v červnu roku 1999 spatřilo světlo světa 
první číslo Zpravodaje. Dnes jsme moc 
rády, že se tak stalo, protože to s námi ještě 
byla naše milá kolegyně Marcela Křiváč-
ková, která jako jediná z nás stála u jeho 
prvních textů, a to od samého začátku až 
do dubnových dnů letošního roku. Dnes si 
říkáme: „Ještě, že tak…“ I přesto, že nás 
náhle opustila, její ohlédnutí si můžete 
přečíst.   
Pětadvacet ročníků je dobou, kdy se 

z novorozence stane dospělý člověk, 
z mládence prošedivělý padesátník, a tak 
čas pádí… Ohlédnemeli se zpět, těžko 
bychom odhadovali, kolik vody za tu dobu 
uteklo v řece Otavě. Z tehdejších novoro-
zenců, batolat, předškoláků jsou už nyní 
někteří zastupiteli města a rozhodují o jeho 
dalším rozvoji. Vyrostli z dětských střevíč-
ků a převzali pomyslnou štafetu od svých 
předchůdců. Stejně i náš Zpravodaj překo-
nal dětské nemoci ze svých počátků. Svou 
podobu skromné modrobílé tiskoviny typu 
obyčejných letáků na levném papíře postu-
pem času změnil až do současné podoby, 
kdy byl vyhodnocen jako druhý nejlepší 
v Jihočeském kraji.
Náklad z původních 8 500 výtisků 

1. ročníku v roce 1999 stoupl za ta léta 
na 10 750. Nyní má 16 stran, první výtisky 
byly šestistránkové. V listopadu 2015 
dostal Zpravodaj ke svému sedmnáctému 
ročníku nejen nový kabát, ale změnilo se 
celkově jeho pojetí. Barva se objevila nejen 
na titulní straně, fotografie tak získaly 
vyšší úroveň. Zpřehlednily se informace 
zejména v kultuře, nové grafické uspořádá-

ní dalo prostor reklamám, čímž došlo k vý-
razné finanční úspoře. Titulní strana svým 
pojetím poskytla tiskovině jinou úroveň, 
zpříjemnila čtenáři první dotek.

Ohlédnemeli se na úplný začátek, 
vybavují se kusé vzpomínky. Práce byla 
plná různých úskalí ani tiskařský šotek 
nezahálel. A tak hned v druhém ročníku 
vyšlo po květnovém vydání číslo s datem 
1. dubna. Apríl to nebyl, proto nezbývalo 
nic jiného než všech 8 500 výtisků ručně 
opatřit razítkem se správným datem, a to  
1. června.
Od začátku byli čtenáři seznamováni 

kromě informací z městského úřadu a jed-
nání městského zastupitelstva i se zajíma-
vostmi jednak ze staré kroniky, jednak 
se zápisy z městských rad našich předků. 

Hned v prvním čísle s titulkem Není facka 
jako facka bylo vzpomenuto okolnosti při 
založení strakonické sokolovny 1896. Zápi-
sy ze zasedání slovutné městské rady byly 
v archivu vyhledány a doslovně opsány. Ty 
se často nevyhnuly pravopisným chybám, 
což nám připadalo úsměvné. Doslovné 
autentické opsání se ukázalo jako dvojseč-
né, neboť pravopisná chyba byla připsána 
na naši hlavu. Od té doby nechyběla po-
známka, že text je opsán bez úprav.
V těchto místech Marcelčin text končí. 

Je jasné, že by její myšlenky měly pokračo-
vat, avšak osud tomu chtěl jinak.
Zpravodaj je tady již pětadvacet roč-

níků od toho, aby přinášel zprávy nejen 
současníkům, ale vytvářel smysluplná 
svědectví pro generace budoucí, které 
možná jednou budou vyhledávat archivní 
články o dění ve svém městě. A kde jinde 
by tohle mělo být, když ne právě v měst-
ském měsíčníku. 
Na závěr nezbývá než vyslovit Zpravoda-

ji do jeho pětadvacátého ročníku přání.
Tak tedy, ať máš vždy spokojené čtenáře, 

kteří, pokud si to zasloužíš, umějí pochvá-
lit. Neostýchají se předložit konstruktiv-
ní kritiku, protože ta, jeli smysluplná, 
namístě a vyslyšena, může působit jen 
příznivě na tvoji kondici. Ať stránky zapl-
něné písmeny plní svoji důležitou roli, umí 
poučit, seznámit, přimět k zamyšlení, ale 
třeba také vykouzlit úsměv, kde chybí. Ať 
máš vždy redakční radu, která o tebe bude 
pečovat s mateřskou láskou a důsledností 
sobě vlastní. Ať jsi svou úrovní nedílnou 
součástí procesu objektivní informovanosti 
a utváření obrazu života města.

Marcela Křiváčková a redakční rada

RADNIČNÍ LISTY
ROKU 2022

Město Strakonice

ZÁZNAM HODNOCENÍ

Zpravodaj města Strakonice

Grafické zpracování

Texty

Záznam bodového hodnocení

Obálka/titulní strana

Kvalita fotografií

Kreativita, originalita

Praktičnost

Edukativní obsah

Zábavní obsah

Rozsah

46 BODŮ
CELKEM

Z  5 0  

Politická přiměřenost

„Zpravodaj zachycuje život 
města nejen pro současníky, 
ale především pro generace 

budoucí."



7Zpravodaj města Strakonice  červen 2023 7

ÚSPĚCHY NA MČR 

RV
22

02
3

47
/0

3

INZERCE

Rodiny s dětmi budou mít zajištěný celodenní program na největším lesním 
hřišti na celé Šumavě. V oblíbeném Království lesa, na jehož návštěvníky 
čeká přes čtyřicet různých druhů atrakcí, se vyřadí úplně všichni. Jeden 
den na celé království nestačí, a proto jsme pro všechny připravili extra 
výhodné vstupy, aby si rodiny s dětmi mohly toto lesní hřiště užít na maxi-
mum. Tím nejvýhodnějším je celosezonní vstupenka za 790 Kč. 

KOCHEJTE SE Z VÝŠKY 941 METRŮ NAD MOŘEM

Kousek od lesního hřiště najdete unikátní Stezku korunami stromů. Naše 
Stezka vám umožní prozkoumat krásu šumavské přírody i krajiny a podívat 
se na něj z nové perspektivy. Projdete se po 675 metrů dlouhé stezce. 
Užijte si panoramatické výhledy na jezero Lipno a při dobré viditelnosti 
dohlédnete až na Alpy. 

Adrenalinovou jízdu zažijete na Lipně také v Bikeparku. Sjezdové trasy jsou 
prvotřídní zábavou na klopených zatáčkách, terénních vlnách, lavicích, 
kamenných polích a dřevěných lávkách. Skvělou rodinnou zábavou je také 
zážitkový Singletrack Lipno. Sjedete si 5 km dlouhou, lesem vedenou cyklo-
trasu, která je určená přímo pro vás a vaše děti. Užijte si bezpečnou jízdu 
na kole trochu jinak, bez provozu v klidném prostředí lesa. 

Na Lipně je zkrátka a dobře nespočet možností a nezapomenutelných zá-
žitků uprostřed šumavské přírody. Špičková gastronomie, skvělé služby a 
zábavný program pro celou rodinu jsou nejlepší pozvánkou do Rodinného 
areálu Lipno.

VYRAZTE NA LIPNO ZA ZÁBAVOU I ODPOČINKEM!
AŤ UŽ HLEDÁTE MÍSTO PRO RELAXOVÁNÍ NEBO POŘÁDNÉ SPORTOVNÍ VYŽITÍ, RODINNÝ AREÁL LIPNO SPLŇUJE VŠECHNY PARAMETRY, 

KTERÉ SI JEN BUDETE PŘÁT. SLUŽBY NA NEJVYŠŠÍ ÚROVNI, KRÁSNÁ ŠUMAVSKÁ PŘÍRODA A KOMFORTNÍ ZÁZEMÍ. 
TO VŠE NAJDETE NA BŘEHU LIPENSKÉ PŘEHRADY.

www.lipno.info

Taneční skupina ROZÁLIE ovládla 26. mistrovství ČR 
Ve dnech 5.–7. 5. 2023 se mladé stepařky 
z ROZÁLIE Strakonice zúčastnily 26. Mis-
trovství České republiky v country tancích 
a cloggingu dětí ve Znojmě. Soutěžilo se 
ve dvou věkových kategoriích – do 13 let 
(mladší) a do 18 let (starší) a cloggingová sou-
těž proběhla v kategoriích acapella, freestyle, 
sólo, dueto, skupina. Tanečnice z ROZÁLIE 
získaly 5 titulů mistr ČR a dalších 5 umístění 
na stupních vítězů.
Titul mistr ČR získaly v sólech mladších 

Nela Vlčková a v duetech mladších Nela Vlč-
ková s Karolínou Císařovou, které doplnily  
5. místem Laura Půbalová s Terezou Šilha-
novou. Ve skupinách mladších přidaly Nela 
Vlčková, Tereza Fialová a Karolína Císařová 
další titul mistr ČR. Ve freestylu mladších 
byla na 1. místě Karolína Císařová a na  
2. místě Nela Vlčková, v kategorii acapella 
mladší vybojovala 3. místo Nela Vlčková,  
4. místo Tereza Šilhanová a 6. místo Karolína 
Císařová. V kategorii starších do 18 let – 
freestyle obsadila 3. místo Alena Kalbáčová  
a 6. místo Anežka Krásová. V duetech star-

ších patří 2. místo Aleně Kalbáčové s Anež-
kou Krásovou a 5. místo Daniele Hlaváčové 
s Kateřinou Dlouhou. Ve skupinách starších 
jsme měly dvě soutěžní vystoupení. 1. místo 
a titul mistr ČR získala skupina ve složení 
Daniela Hlaváčová, Eliška Rabová, Barbo-
ra Klečková, Jůlie Marie Šůsová, Markéta 
Šťastná, Anežka Krásová a Alena Kalbáčová 
a krásné 6. místo přidala skupina ve složení 
Daniela Hlaváčová, Kateřina Dlouhá, Nicole 
Jandová, Lucie Bračoková, Nela Vlčková, 
Ema Pokorná a Zuzana Dubědová. Další titul 

mistr ČR vytančila v kategoriii acapella 
starší Alena Kalbáčová.
Je teď potřeba připomenout, že si moc 

vážíme píle a vynaloženého úsilí všech našich 
soutěžících. Tímto děkujeme všem děvča-
tům za jejich přípravu a skvělé výkony. Jste 
jedničky!
Všem choreografkám děkujeme za skvělé 

choreografie – jmenovitě Elišce Mrázové, 
Michaele Mrázové, Aleně Kalbáčové, Renatě 
Kapounové a Ivaně Bambáskové. 

TS ROZÁLIE Strakonice

Tanečnice z ROZÁLIE si odvážely poháry foto: archiv taneční skupiny



8 červen 2023 Zpravodaj města Strakonice

KALENDÁŘ AKCÍ
VÝSTAVY 
4. 1. – 27. 6.
Sabina Zlochová – Akryly
výstava přístupná v době konání společenských akcí
místo: společenský sál ŠK 

1. 3. – 4. 6.
Dobré chutnání 
atmosféra kuchyně 1. poloviny 20. století
místo: výstavní sály muzea 
otevírací doba: Út–Ne 9:00–17:00 hod.

1. 4. – 30. 6.
Židovské památky jižních Čech
putovní panelová venkovní výstava Blanky Rozkošné 
místo: nádvoří strakonického hradu

3. 5. – 26. 6.
(re)VIZE knihoven 21. století: prostor – 
funkce – příležitost
výstava mapuje architektonicky zajímavé novostavby 
a rekonstrukce knihoven realizované v letech 2015 
až 2020
místo: vstupní hala ŠK
otevřeno ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–Pá  
8:00–18:00 hod., Út zavřeno, So 8:00–12:00 hod.)

10. 5. – 10. 7. 
Od máje až do máje
výstavka amatérských limeriků (hravé říkanky s rýmy 
podle schématu a, a, b, b, a...) na přírodní a regio-
nální témata 
místo: pobočka ŠK Za Parkem 
otevřeno: Po 13:00–18:00, St 8:00–12:00,  
Čt 13:00–18:00 hod. 

30. 5. – 30. 6. 
Ročníkovky 
výstava ročníkových prací absolventů oboru Obalová 
technika (VOŠ, SPŠ a SOŠ Strakonice) 
místo: Artwall Strakonice, ul. Želivského

2. 6. – 30. 7. 
Helena Šandová – Obrázky pro radost
realistické obrázky květin, krajiny, starých staveb 
a zákoutí
vernisáž: 1. 6., 16:00 hod. 
místo: černá kuchyně

3. 6. – 1. 10. 
Hlavolamy
nejstarší hlavolamy světa zpracované výtvarnicí Věrou 
Tataro, dětská herna
vernisáž: 2. 6., 16:00 hod.
místo: výstavní sály muzea 

14. 6. – 16. 7. 
Tanec
výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ Strakonice 
vernisáž: 13. 6., 17:00 hod. 
místo: kapitulní síň

21. 6. – 24. 9. 
Kudy chodil Karel Klostermann 
výstava připomíná 100 let od úmrtí spisovatele, jeho 
životní pouť, působení ve Štěkni, dílo a milovanou 
Šumavu 
vernisáž: 20. 6., 16:00 hod. 
místo: výstavní sály muzea 

1. 7. – 31. 8. 
Fotografie – Slavomír Hanáček 
výstava katovického fotografa 
vernisáž: 1. 7., 17:00 hod. 
místo: Artwall Strakonice, ul. Želivského

Výstavka větviček a květin na určování 
Pokračují i dlouhodobé akce – Místa s přírodními 
zajímavostmi, Nejmilejší knihy
místo: pobočka ŠK Za Parkem

KINO OKO 
1. 6., 17:30 hod.
Cool Girl
Tři mladé hrdinky, tři velké sny a jedna soutěž.

www.meks–st.cz | www.knih–st.cz | www.muzeum–st.cz | www.csop–strakonice.net | www.ddmstrakonice.cz 
 www.rcberuska.cz | www.zus-strakonice.cz | www.farnost-strakonice.cz | www.manacirkev.cz | www.starz.cz

ČR, komedie/drama, 113´, 2D, všem

1.–3. 6., 20:00 hod.
Pappa Mia!
Italské kořeny nezapřeš.
USA, komedie, titulky, 90´, 2D, od 12 let

2.–6. 6., 17:30 hod. 
Spider-Man: Napříč paralelními světy 
…bude muset přehodnotit, co pro něj znamená být 
hrdinou, aby zachránil ty, které na světě miluje nejvíc.
USA, animovaný/akční, dabing, 136´, 2D, všem

4.–6. 6., 20:00 hod.
Erhart
Jedná se o příběh palčivě současný.
ČR, drama, 71´, 2D, všem

7. 6., 17:30 a 20:00 hod.
Rychle a zběsile 10
Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedokáže ujet před 
minulostí. 
USA, akční, 17:30 dabing, 20:00 titulky, 141 ,́ od 15 let

8.–11. 6., 17:30 hod.
Transformers: Probuzení monster 3D
Když je ohrožen osud naší planety, je nutné, aby ji 
Transformeři přišli na pomoc. A nejen oni. 
USA, akční sci-fi, dabing, 120´, všem

8.–10. 6., 20:00 hod.
Kostlivec 
Nepouštějte je ven!
USA, horor, titulky, 2D, od 15 let

11.–13. 6., 20:00 hod.
Hypnotik  
Detektiv vyšetřuje záhadu jeho zmizelé dcery a tajné-
ho vládního programu.
USA, akční/mysteriózní/thriller, titulky, 93´, 2D, 
od 12 let

12.–14. 6., 17:30 hod.
Suprákovi  
A jaké jsou tvé superschopnosti?
Norsko, animovaný, dabing, 76´, 2D, všem

15.–16. 6., 17:30 a 20:00 hod.
Život pro samouky
Život po čtyřicítce s nadhledem a pořádnou dávkou 
sarkasmu. 
ČR, komedie, 90´, 2D, od 12 let 

17.–21. 6., 17:30 hod.
Mezi živly 3D
Poznáte, jaké to je, když nejste ve svém živlu. 
USA, animovaný/dobrodružný, dabing, všem 

17.–19. 6., 20:00 hod.
Alibi na klíč: Den D 
Fr, komedie, 88´, dabing, 2D, od 12 let

20.–21. 6., 20:00 hod.
O malých věcech
12 příběhů u jednoho baráku.
ČR, povídkový, 97´, 2D, od 15 let

22.–25. 6., 17:30 hod.
Flash
Barry Allen použije svou superrychlost, aby změnil 
minulost, ale vytvoří svět bez superhrdinů a je donucen 
závodit o život, aby zachránil budoucnost. 
USA, akční/fantasy/DC komiks, dabing, 134´, 2D, 
od 12 let

22.–25. 6., 20:00 hod.
Nic ve zlým
Ve chvíli, kdy hrozí ztráta rodného domu, narazí na lá-
kavou pracovní nabídku.
USA, komedie/akční, titulky, 2D, všem

26.–28. 6., 17:00 hod.
Strážci Galaxie: Volume 3  3D
Parta vesmírných ztroskotanců se zabydluje na Kdo-
víkde. 
USA, akční/dobrodružný/scifi, dabing, 149 ,́ od 12 let

26.–28. 6., 20:00 hod.
Asteroid City
…události, které otřesou celým světem, jim zhatí plány…

PANSKÁ ZAHRADA
3. 6., 19:00 hod.
Hamr slaví 15 let
oslava/koncert, hosté: Parkán, Roxor, dětská herna

14. 6., 19:00 hod.
Básně z jazzové dásně 
recitál Jany Koubkové

VÍCEÚČELOVÉ SÁLY NA HRADĚ
20. 6., 17:00 hod. 
Předávání absolventských listů ZUŠ 
Strakonice
místo: Rytířský sál

DŮM KULTURY
8. 6., 18:00 hod. 
Kdo si zpívá, rozkvétá
koncert dětského pěveckého sboru Fere Angeli 
a hostů

27. 6., 19:00 hod.
Blaník – Divadlo Járy Cimrmana

USA, komedie, 105´, 2D, od 12 let

29.–30. 6., 17:30 hod.
Krakenteena Ruby
Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když 
zjistíte, že jste ve skutečnosti kraken, obávané mořské 
monstrum. 
USA, animovaná komedie, dabing, 90´, všem

29.–30. 6., 20:00 hod.
Indiana Jones a nástroj osudu
Nezbývá mu nic jiného, než vzít záležitosti do svých 
rukou a vydat se na další výpravu.
USA, akční/dobrodružný, titulky, 2D, všem

SENIORSKÁ STŘEDA
14. 6., 9:30 hod.
Život pro samouky
Život po čtyřicítce s nadhledem a pořádnou dávkou 
sarkasmu. 
ČR, komedie, 90´, 2D  

FILMOVÝ KLUB
14. 6., 20:00 hod.
Katedrála
Filmový portrét muže, který vlastnoručně postavil 
chrám velký jako Sagrada Familia. 
SK, dokument, titulky, 87´, 2D, všem



9Zpravodaj města Strakonice  červen 2023

KALENDÁŘ AKCÍ

ČAJOVNA NA PŮDĚ
6. 6., 18:00 hod. 
Klub deskových her
8. 6., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

14. 6., 17:00 hod. 
BuďSob 
buďme soběstačnější, otevřené setkání

16. 6., 18:30 hod. 
Relaxační večer pro ženy s Yoga Deny 
přihlášení nutné na tel.: 775 312 808 

20. 6., 18:00 hod. 
Klub deskových her
29. 6., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga 
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ
červen Út–Ne 9:00–17:00 hod.

2. 6., 16:00–22:00 hod. 
Muzejní noc
plná hádanek, šifer, hlavolamů, her a hledání pokla-
dů, noc zahájí vernisáž výstavy hlavolamů a program 
zakončí ohňová show 

6. 6., 19:00 hod.
Letně podvečerní koncert
vystoupí Smíšený sbor Hlasoň a Pěvecká skupina 
Prácheňského souboru 
místo: kapitulní síň

17. 6., 9:00–12:00 hod.
Sběratelská burza
předměty s tématem Strakonic 
místo: víceúčelový sál muzea

INFOCENTRUM PRO SENIORY
V IC pro seniory je zřízena potravinová pomoc pro 
seniory v nouzi.

Každý čtvrtek od 9:00 hod.
Procházky nordic walking
sraz s J. Prokopovou před Infocentrem pro seniory

22. 6., 13:00 hod. 
Odpoledne s písničkou
posezení s hudbou a opékáním špekáčků, vše bude 
zajištěno 

KONCERTNÍ SÁL ZUŠ 
1. 6., 17:00 hod. 
23. absolventský koncert  
7. 6., 16:30 hod. 
Třídní koncert pí uč. J. Míčkové 
12. 6., 18:00 hod. 
Třídní koncert p. uč. P. Karase 
13. 6., 16:30 hod. 
Třídní koncert p. uč. R. Kopřivy 
14. 6., 17:00 hod.
4. absolventský koncert 
15. 6., 16:00 hod.
Třídní koncert pí uč. L. Novákové 
21. 6., 16:00 hod. 
Třídní koncert p. uč. P. Reitmaiera 

SÁL LDO KOCHANKA 
22. 6., 15:30 hod. 
Třídní koncert p. uč. M. Lukeše
místo: třída M. Lukeše (přízemí)

LETNÍ KINO
5. 6., 19:00 hod.
Partička na vzduchu 
open-air improvizační show – M. Suchánek, R. Gen-
zer, M. Novotný, J. Kohák, M. Čurko, L. Staněk 

10. 6., 13:30 hod.
Dance Show
taneční přehlídka country, disco tanců, break dance, 
show formací a parketových tanečních kompozic

16. 6., 18:30 hod.
Tři sestry letní Open air tour 2023
hosté: E!E, Pirates of the Pubs

23. 6., 20:00 hod.
Taneční párty / DJ Basslicker

POD ŠIRÝM NEBEM
10. 6., 9:30–17:00 hod. 
Divadlo v parku 
celodenní divadelní program pro rodiny s dětmi 
(Rodiče a děti MŠ Lidická, DDM Strakonice, 
divadlo Studna, divadlo Divoloď) a tvořivé 
dílny
více info na FB a IG Jsme Strakonice
místo: Rennerovy sady 

10. 6., 21:30 hod. 
Noc na Zemi / Filmové léto 2023 
promítání povídkového filmu amerického režiséra 
Jima Jarmusche 
více info na FB a IG Jsme Strakonice
místo: Rennerovy sady 

30. 6., 14:00–23:00 hod. 
Korzo Velké náměstí 
zažijte město jinak, bez aut, jako prostor pro 
poklidně strávené odpoledne ve městě (zajištěno 
občerstvení, hudba, dětský koutek), po setmění 
promítání 
více info na FB a IG Jsme Strakonice

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE
červen Po–Ne 9:00–17:00 hod.

10. 6., 10:00–17:00 hod.
Domácnost paní mlynářky
řemeslná akce s pečením a ochutnávkou chleba, 
jarmarkem, komentovanými prohlídkami, pouštěním 
mlýnského kola a dílničkami pro děti 

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA
1. 6., 9:30 hod.
Bookstart – S knížkou do života
pravidelná setkávání s rodiči a dětmi na podporu 
čtení 
místo: oddělení pro děti

2. 6., 19:00 hod. 
Theodore Martini a Jitka Knížková
literárně-hudební pořad, autorské čtení mladého básní-
ka, svými písněmi ho doprovodí strakonická kytaristka
místo: společenský sál ŠK

5.–7. 6.
Pasování prvňáčků na čtenáře
místo: společenský sál ŠK

Kurz češtiny pro cizince
začátečníci – pondělky, 17:00–18:30 hod.
pokročilí – úterky, 18:00–19:30 hod.
místo: společenský sál ŠK

9., 23. 6., 13:00–17:00 hod. 
Farmářské trhy 
info: http://farmarsketrhy.strakonice.eu/  
místo: Velké náměstí pod radnicí

11. 6., 18:00 hod., 12. 6., 10:00 hod.
Mezigenerační klub PARK 
Poznávání. Aktivní odpočinek. Ruční práce. Knížky 
sraz: před pobočkou ŠK Za Parkem

20. 6., 16:30 hod.
Úterní zastavení
setkání s literaturou, nyní s dílem a korespondencí  
F. L. Čelakovského
místo: pobočka ŠK Za Parkem

21. 6., 18:00 hod. 
Vícehlasy 31
setkávání s inspirativními osobnostmi, tentokrát s man-
želskou dvojicí vyučujících na PřF UK – půdní biolož-
kou Hanou Šantrůčkovou a fyziologem rostlin Jiřím 
Šantrůčkem, tématem bude koloběh vody v krajině, 
v půdě i v rostlinách a nacházení cest k její ochraně
předprodej 14 dnů před akcí v čítárně ŠK
místo: společenský sál ŠK

24. 6., sraz v 7:25 hod. na autobusovém 
nádraží (nástupiště č. 6)
Přírodovědný výlet s průvodcem Josefem 
Peckou do okolí Obřího hradu
více na www.csop-strakonice.net

29. 6., 8:00–11:00 hod.
Tvořivá dílnička pro děti – skřítek ze 
starého CD

PLAVECKÝ STADION 
Krytý bazén 
otevřeno při nepříznivém počasí
Po 5., 12., 19. 6.
6:00–8:00 k.p., 13:30–15:30, 18:00–20:00x
Po 26. 6.
6:00–8:00, 9:00–12:30, 13:30–22:00
Út 6., 13., 20. 6.
14:30–15:30, 20:00–22:00
Út 27. 6.
9:00–22:00
St 7., 14., 21. 6.
6:00–8:00 k.p., 13:30–17:00, 20:00–22:00
St 28. 6.
6:00–8:00, 9:00–12:30, 13:30–22:00
Čt 1., 8., 15., 22. 6.
12:30–13:30, 14:30–16:00, 20:00–22:00
Čt 29. 6.
9:00–22:00
Pá 2., 9., 16., 23. 6.
6:00–7:30 k.p., 12:30–22:00 (15:30–20:00x)
Pá 30. 6.
6:00–8:00, 9:00–22:00
So 3., 10., 17., 24. 6.
13:00–20:00
Ne 4., 11., 18., 25. 6.
13:00–20:00

materiál bude k dispozici na místě
místo: oddělení pro děti ŠK

9., 16. 6., sraz v 16:00 hod. před zámkem 
u vývěsky ŠK  
Ledňáčci



10 červen 2023 Zpravodaj města Strakonice

KALENDÁŘ AKCÍ

POZVÁNKA
15.–16. 6.
Peace run
nejdelší štafetový běh na světě s tradicí od roku 1987 
více na www.mirovybeh.cz

18. 6., 14:00–17:00 hod.
Den otců 
sportovní odpoledne na Podskalí
pořádá: Mana Strakonice

Pivovarská pouť 2023
Rok utekl jako voda a Pivovar Strakonice 
1649 pro vás opět připravil hudební pro-
gram, pro příjemně strávené odpoledne, až 
do pozdního večera. 
V sobotu 24. 6. 2023 ve 13:30 startuje 

Pivovarská pouť. 
Program proběhne 
na parkovišti pod 
pivovarem a letos 
poprvé i na Panské 
zahradě. Složení 
vystupujících 
skupin jsme se 
snažili vybrat tak, 
abychom uspo-
kojili posluchače 
různých hudebních žánrů a stylů. Vystou-
pí oblíbená strakonická skupina Scéna, 
dále Covers for Lovers (punkrock) nebo 
Claymore (gaelicrock). Hvězdou večera 
bude slovenská punkrocková skupina 
Zoči Voči a, jako již tradičně, pivovarskou 
pouť zakončí skupina Parkán. K dispozici 
budou stánky se všemi produkty Pivova-
ru Strakonice 1649, dále stánky s jídlem 
a jiným občerstvením. Pivo bude opět 
čepováno do vratných kelímků, abychom 

neznečišťovali životní prostředí. Cena 
piva bude jednotná pro všechny druhy 
a platit se bude pivními žetony. Na Panské 
zahradě se můžete těšit na divadelní před-
stavení O Šípkové Růžence, na dechovou 

kapelu Nektarka 
a big beatovou 
skupinu Blue  
Stars 69.
V rámci Pi-

vovarské poutě 
proběhne také 
Neckyáda, plavba 
netradičních 
plavidel po řece 
Otavě z Katovic 

do Strakonic. Vyhlášení výsledků této 
tradiční akce bude součástí odpoledního 
programu na parkovišti. Vítězové obdrží 
diplomy a samozřejmě i pivní dárky. Již 
v ranních hodinách se otevřou brány pivo-
varu pro zájemce o exkurze technologic-
kých prostor, a to od 8:00 do 14:00 hod. 
Vstup na den otevřených dveří a program 
na parkovišti před pivovarem i na Panské 
zahradě je zdarma.   

Dušan Krankus, ředitel  

BOHOSLUŽBY
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Nedělní bohoslužby: 8:00 hod. Podsrp; 9:30 hod. 
sv. Markéta a 17:30 hod. sv. Prokop

2. 6., 19:00–24:00 hod.
Noc kostelů – hlavní program v kostele sv. Prokopa 
o proběhlých opravách i s hosty Josefem Novotným 
(restaurátor fresek) a Peterem Nožinou (restaurátor var-
han), ale i s hudbou a individuální prohlídkou; v dalších 
strakonických kostelích bude možná samostatná prohlíd-
ka interiéru, modlitba, výstava fotografií a hra na lyru

4. 6., 9:30 hod., sv. Markéta 
Nedělní eucharistie s udílením biřmováním
4. 6., 15:00 hod. 
Setkání manželů a rodin s dětmi
11. 6., 9:30 hod., sv. Markéta 
Nedělní eucharistie s promluvou pro 
děti a prvním přijímáním eucharistie 
připravených dětí
12.–16. 6., 17:00 hod., sv. Markéta 
Slovo o naději 
program pro povzbuzení nejen ducha, bez rozdílu věku

18. 6., 16:00 hod., fara 
Táborák pro všechny věkové kategorie
29. 6., 17:30 hod., sv. Markéta 
Bohoslužba na poděkování za školní rok 
a dobrý průběh prázdnin

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Bohoslužby neděle od 9:30 hod.
Čtvrteční zamyšlení od 17:00 hod.
Každý pátek pro mládež od 14:30 hod. Quest 
hry, larpy, deskovky, zamyšlení a diskuze

SPORT
www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

Plavání pro důchodce: každou středu 12:30–13:30
Plavání pro zdravotně postižené: každé pondělí 
12:30–13:30
Plavání pro těhotné: každý čtvrtek 14:30–15:30

Vysvětlivky:  k.p. – kondiční plavání, x – ½ bazénu

1.– 4. 6. VSTUP ZDARMA pro děti do 15 let na osla-
vu dětského dne v době veřejného plavání

Letní areál
Od 1. června bude při příznivém počasí zahájen 
provoz venkovního 50 m bazénu. Dětské bazény 
a prostranství okolo nich budou otevřeny dle situace 
rekonstrukce dětských bazénů. 
Veřejné plavání Po–Ne: 12:00–20:00 hod. se v celém 
měsíci červnu přesouvá z krytého bazénu do letního 
areálu. Ranní kondiční plavání v Po a St: 6:00–8:00 
hod., Pá 6:00–7:30 hod. bude v krytém bazénu.
Aktuálně a změny na www.starz.cz nebo na infor-
mačním plakátu, tabuli či na pokladně plaveckého 
stadionu.

Sauna 
Út 10:00–22:00 ženy 
St 10:00–22:00 muži



11Zpravodaj města Strakonice  červen 2023

KULTURNÍ LÉTO

KULTURNÍ    LÉTO

MICHAL PROKOP MICHAL PROKOP 
& FRAMUS FIVE  &

 

M
A

R
P

O
TTrr
oouu
bbll
eeGG
aann
gg

ne 6. 8.

pá 11. 8.

ne 13. 8.

pá 25. 8.

ne 30. 7.

st 14. 6.

so 3. 6.

so 5. 8.

pá 21. 7.

čt 20. 7.

st 26. 7.

ne 23. 7.

pá 16. 6.

pá 23. 6.

so 1. 7.

so 26. 8.

pá 1. 9.

čt 17. 8.

po 5. 6.

so 10. 6.

čt 8. 6.

út 29. 8.

ne 2. 7.

pá 7. 7.

so 29. 7.

ne 9. 7.

ne 16. 7.

so 15. 7.

ne 20. 8.

so 19. 8.

so 2. 9.

ne 27. 8.

BUDVARKA - koncert dechové hudby

MŇÁGA A ŽĎORP - koncert

LETNÍ DUDÁNÍ PRÁCHEŇÁKU - koncert

ŽALMAN & SPOL - koncert

ŠTREKA - koncert country, folk, blues

BÁSNĚ Z JAZZOVÉ DÁSNĚ 
- recitál Jany Koubkové

HAMR slaví 15 let - koncert
Hosté: PARKÁN a ROXOR

ADELE KRISTY & LIVE BAND 
- excelentní koncertní show

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ - divadlo
II. hradní nádvoří

POKÁČ - koncert

4 TENOŘI & UNIQUE QUARTET  - galakoncert

PANSKÁ ZAHRADA LETŇÁK OSTATNÍ PROSTORY

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

VODNÍK PĚNKAVA PŘIPLOUVÁ 
- zábavné odpoledne nejen pro děti

TŘI SESTRY - Letní open air tour 2023

TANEČNÍ PÁRTY S DJ BASSLICKEREM 
Z RÁDIA KISS

BÍLÁ PANÍ NA VDÁVÁNÍ - divadlo
II. hradní nádvoří

MARPO & TROUBLEGANG - koncert

MÁG - muzikál

RICHARD MÜLLER - koncert

PARTIČKA NA VZDUCHU - představení

DANCE SHOW - taneční přehlídka country, 
disco tanců, break dancu, show formací 
a parketových tanečních kompozic

KDO SI ZPÍVÁ, ROZKVÉTÁ - koncert dětského 
pěveckého sboru Fere Angeli a jeho hostů
DK Strakonice

PO JEDNÉ STOPĚ
- open air beseda o cestě po Africe 
s Martinem Písaříkem a Igorem Brezovarem

DUO VÁCLAV ŽÁKOVEC 
A ANNA VOLÍNOVÁ 
- koncert známého dua z TV ŠLÁGR

TANEČNÍ ZÁBAVA - Dj Tesil a hosté 
s písněmi z muzikálu MAMMA MIA
Jitka Asterová, Bořek Slezáček, Petra Peterová

PAUZA slaví 35 let - koncert
Hosté: SHIVERS, SEMTEX, TS Sluníčko, 
TS Rozálie, Rope skipping Lhenice

HORALKA - koncert dechové hudby

KOVAČKA - koncert dechové hudby

METAL & CORE FEST #01 - festival 
- kapely - DELUSION, PYROMANN, MERESIEW, 
MACHETA, ENDLESS DRAIN, LUSKY, 
LIBIDO CHALLENGE

MÍŠA RŮŽIČKOVÁ – HURÁ ZA ZVÍŘÁTKY 
- minidiskotéka pro nejmenší diváky a divačky

DÍVČÍ VÁLKA - divadlo
- Mirotický divadelní spolek „I TOTO“

STRAKONICKÝ DRAK 
- VI. ročník závodů dračích lodí - lávka u pivovaru

MALÁ MUZIKA NAUŠE PEPÍKA 
- koncert dechové hudby

od 17:00 hod.

od 20:00 hod.

od 17:00 hod.

od 19:00 hod.

od 17:00 hod.

od 19:00 hod.

od 19:00 hod.

od 19:00 hod.

od 20:00 hod.

od 20:30 hod.

od 20:00 hod.

od 19:30 hod.

pá 14. 7. MICHAL PROKOP & FRAMUS FIVE - koncert od 20:00 hod.

od 14:30 hod.

od 18:30 hod.

od 20:00 hod.

od 20:30 hod.

od 20:00 hod.

od 20:00 hod.

od 20:00 hod.

od 13:30 hod.

od 18:00 hod.

od 20:00 hod.

od 17:00 hod.

od 20:00 hod.

od 17:00 hod.

od 17:00 hod.

od 17:00 hod.

od 17:30 hod.

od 16:00 hod.

od 19:00 hod.

od 10:00 hod.

od 17:00 hod.

02/07/2022

20:30 hod. 
Letní kino Strakonice 

www.meks-st.cz 

@meksstrakonice 

meks_strakonice 

Městské kulturní středisko
Strakonice

Otevření areálu: 16:30 hod. 

Vstupné: 

490,- předprodej 
590,- na místě 

Koncert skupiny

Předkapely: 

17:00  DOGGYBAG         rock-blues/ Praha 
18:00  ZASTODESET          pop-rock/ Domažlice 
19:00  MADAM ROYAL    hard-pop/ Slaný 

KONCERT V RÁMCI KULTURNÍHO LÉTA MĚSTA STRAKONICE  

02/07/2022

20:30 hod. 
Letní kino Strakonice 

www.meks-st.cz 

@meksstrakonice 

meks_strakonice 

Městské kulturní středisko
Strakonice

Otevření areálu: 16:30 hod. 

Vstupné: 

490,- předprodej 
590,- na místě 

Koncert skupiny

Předkapely: 

17:00  DOGGYBAG         rock-blues/ Praha 
18:00  ZASTODESET          pop-rock/ Domažlice 
19:00  MADAM ROYAL    hard-pop/ Slaný 

KONCERT V RÁMCI KULTURNÍHO LÉTA MĚSTA STRAKONICE  

02/07/2022

20:30 hod. 
Letní kino Strakonice 

www.meks-st.cz 

@meksstrakonice 

meks_strakonice 

Městské kulturní středisko
Strakonice

Otevření areálu: 16:30 hod. 

Vstupné: 

490,- předprodej 
590,- na místě 

Koncert skupiny

Předkapely: 

17:00  DOGGYBAG         rock-blues/ Praha 
18:00  ZASTODESET          pop-rock/ Domažlice 
19:00  MADAM ROYAL    hard-pop/ Slaný 

KONCERT V RÁMCI KULTURNÍHO LÉTA MĚSTA STRAKONICE  

02/07/2022

20:30 hod. 
Letní kino Strakonice 

www.meks-st.cz 

@meksstrakonice 

meks_strakonice 

Městské kulturní středisko
Strakonice

Otevření areálu: 16:30 hod. 

Vstupné: 

490,- předprodej 
590,- na místě 

Koncert skupiny

Předkapely: 

17:00  DOGGYBAG         rock-blues/ Praha 
18:00  ZASTODESET          pop-rock/ Domažlice 
19:00  MADAM ROYAL    hard-pop/ Slaný 

KONCERT V RÁMCI KULTURNÍHO LÉTA MĚSTA STRAKONICE  

st 30. 8.

st 12. 7.

JAMOVÁNÍ S KAPELOU PAUZA
Vezměte své hudební nástroje 
a přijďte si zahrát s kapelou.

JAMOVÁNÍ S KAPELOU PAUZA
Vezměte své hudební nástroje 
a přijďte si zahrát s kapelou.

od 18:00 hod.

od 19:00 hod.

léto 2023
Městské kulturní středisko

Strakonice

Více informací: www.meks-st.cz I Městské informační centrum Strakonice



12 červen 2023 Zpravodaj města Strakonice

VOLNÝ ČAS

Rozcestník místních turistických tras
foto: Markéta Bučoková

Pěší turistické trasy v okolí Strakonic
Klub českých turistů letos slaví již 135 
let od svého založení, jeho nejviditelnější 
činnost je značení turistických tras, které 
se dělí na pěší, cykloturistické, lyžařské, 
jezdecké a vozíčkářské. Ve Strakonicích 
je značkařský obvod Strakonice, kde se 
22 značkařů stará o 427,5 km pěších tras. 
Každoročně se značkaři věnují zhruba 
třetině tras a obnovují značení s tím, že 
podle potřeb vyrážejí i na místa postižená 
kalamitou nebo jiným poškozením značení. 
Značkaři se rovněž starají o směrovníky 
a vývěsní mapy, postupně se vše dává 
do bezúdržbových stojanů. Občas zprů-
chodňují cesty, větší akcí je úvoz mezi Li-
běticemi a Něměticemi, který se postupně 
dává do původního stavu.
Hlavní uzel pěších tras je ve Strakoni-

cích u hradu, odtud skoro všemi směry 
vychází sedm tras a osmá začíná u nádraží. 
Dnes si vybereme žlutě značenou okružní 
Švandovu stezku, která prošla výměnou 
všech směrovek a během května i obnovou 
značení. Trasa měří 11,5 km a vede od hra-
du k řece Otavě, za pomníčkem F. L. Čela-
kovského sestupuje do kempu na Podskalí. 
Proti proudu řeky Otavy míří do Nového 
Dražejova, pak přes Virt a Starý Dražejov 

vchází do lesů a vršků na severním okraji 
města. Lze vystoupat na Kuřidlo, kam trasa 
přímo nevede, ale přes Ryšovou a Šibeňák 
ano. Cestou se otvírají zajímavé výhledy 
k Radomyšli nebo na podhůří Šumavy. 
Pod Šibeňákem shlédneme celé Strakonice 
a pomalu sestoupíme mezi zahrádkami 
do Šmidingerovy ulice a pak Nerudovou 
ulicí za nemocnici. Okolo kapliček projde-
me k replice Stonehenge a pak po břehu 
Otavy zpět ke hradu. Pokud by se nám 
okruh zdál dlouhý, můžeme si jej rozdělit 
na více částí a využít buď městské dopravy, 
nebo nějakou přímější trasu.
Další žlutá trasa začíná u strakonické-

ho nádraží, podchodem překonává koleje 
a podle hřbitova pokračuje do Předních 
Ptákovic. Vystoupáme do většího kopce, 
otevřou se nám pěkné výhledy. Lesní 
cesta pak klesá k pile a od ní nás dovede 
silnice do Zadních Ptákovic. Přes další 
návrší postoupíme do Miloňovic s ně-
kolika domy lidové architektury. Trasa 
dále směřuje přes Sudkovice lepšími 
cestami na okraj Milejovic a k pěknému 
poutnímu místu Dobrá Voda s pramenem 
údajně léčivé vody. Přes další vršek s vý-
hledy na Šumavu sestoupíme do Stříteže, 

kde trasa končí. Od nádraží ve Strako-
nicích jsme ušli 16 km. Dále můžeme 
po modrém značení dojít přes Čepřovice 
rozlehlými lesy na hrad Helfenburk, nebo 
přes Neuslužice do Volyně. Trasa před 
Volyní zahýbá ke kapli Anděla Strážce, 
odkud klesá k volyňskému nádraží a dále 
do města. 

Jan Bartoš, KČT

Pěšky se zábavou
Poznáte bezpečně různé druhy jehličnatých 
či listnatých stromů, lesních ptáků a drobných 
broučků? Chcete se naučit rozeznávat stopy 
zvěře v zimní zasněžené krajině? Nebo dáváte 
přednost poklidné vodní hladině a zajímá vás, 
jaký život je pod hladinou a v jejím okolí?
Jistě i pro vás budou příjemným zpest-

řením Švandovy stezky nové interaktivní 
prvky ze světa vodní i lesní říše, které se na-
cházejí na zastaveních č. 2 (U Stonehenge) 
a č. 7 (Virt).
Prvky z projektu Lesní svět byly poří-

zeny za přispění Ministerstva pro místní 
rozvoj.  text a foto Jolana Prixová

Věž poznání na Virtě zpříjemní putování hlavně 
mladším generacím  

Srdce na pravém místě
V návaznosti na Svátek matek se pomalu 
prosazuje také Den otců (letos 18. 6.). 
Není v možnostech ani kapacitách 
Zpravodaje plně obsáhnout tato důležitá 
témata, ale je vhodné vnímat a rozvíjet 
jak mateřství, tak otcovství – obojí má 
důležitou a jedinečnou hodnotu pro každé 
dítě, pro každého z nás. Ačkoli slyšíme 
mnohde o krizi mužů a mužství a návaz-
ně i otcovství. Z druhé strany nesmíme 
přehlédnout, jak mnoho otců se snaží 
nejen být oporou manželky či partnerky, 
ale zastanou mnohé potřeby rodiny a dětí 
nejen v dnes tak skloňovaných stereoty-
pech, ale i v rozličných oblastech péče 
o děti, výchovy a zázemí.
Ano, dále žijeme v realitě a víme, že 

těžko najdeme úplný ideál. Bylo by ale 
škoda šlapat pro nedokonalosti po mnohém 
dobrém a přínosném. Jistě je stále v čem 
se zdokonalovat, ale věřím, že připomínka 
těch, kdo svým dětem nabízejí vědomí bez-
pečí a přijetí, dodávají odvahy, zručnosti 

i zkušenosti, ale i nastavují zrcadlo a hra-
nice, pomáhá nejen v motivaci pokračovat 
v tom, co je dobré, ale i v inspiraci dalším 
a dalším mužům – otcům.
V červnu si připomínáme pro dnešek 

možná zvláštní svátek – Nejsvětějšího srdce 
Ježíšova. Ne že bychom vůbec nepouží-
vali symbol srdce. Svátek navazuje však 
na biblickou tradici, kdy srdce je nejen 
tělesný orgán, ale životně důležité centrum, 
do něhož se symbolicky vkládají i životní 
hodnoty. Ačkoli se úcta ke Kristovu srdci 
objevuje už ve středověku, my ji máme 
spojenou s někdy ne úplně umělecky dobře 
provedenými obrazy z 19. a 20. století. To, 
že bychom užívali asi jiných zpracování, 
nic nemění na tom, že Ježíš ukazuje hlubiny 
života, přijetí, hodnot, ochoty, bezpečí, 
otevřenosti – prostě lásky.
Kéž se naše niterné hodnoty – naše srdce – 

inspirují a čerpají z Božích – z Ježíšova 
srdce!

Roman Dvořák, farář



13Zpravodaj města Strakonice  červen 2023

RV
23

0
03

59
/4

1

188x264_ok.indd   1 04/05/23   09:53



14 červen 2023 Zpravodaj města Strakonice

ŠKOLSTVÍ
Zimo, zimo, táhni 
pryč!

Protože jsme letos už měli dlouhé a neko-
nečné zimy „dost“, rozhodli jsme se ji „vy-
provodit“. Jako každý rok jsme společně 
vyrobili jednu velkou Morenu, kterou jsme 
ozdobili a za doprovodu říkadel donesli 
na Barvínkov. Tam jsme ji na lávce nad 
řekou Volyňkou zapálili a hodili do řeky. 
Do řeky následně putovaly i malé, dětmi 
vlastnoručně vyrobené, Morenky z přírod-
ních materiálů.
Jelikož letošní zima se nevzdala a ani 

po utopení Moreny nás zcela neopustila, 
museli jsme se i nadále spoléhat na teplo 
z ústředního topení. A protože nás velmi zají-
malo, jak se vlastně teplo do topení dostává, 
domluvili jsme si exkurzi ve strakonické tep-
lárně. Tam nám vše o výrobě tepla nejenom 
poutavě vysvětlili, ale hlavně také ukázali. 
Celou exkurzi jsme si moc užili a jako podě-
kování jsme jim naše zážitky namalovali. 

MŠ Čtyřlístek, Strakonice 

Letní prázdninový provoz ve školních družinách při základních školách zřizovaných městem Strakonice, rok 2023

Školní družina

pondělí + 
úterý

3. 7. + 4. 7.
–

pátek 7. 7.

pondělí 10. 7.
–

pátek 14. 7.

pondělí 17. 7.
–

pátek 21. 7.

pondělí 24. 7.
–

pátek 28. 7.

pondělí 31. 7.
–

pátek 4. 8.

pondělí 7. 8.
-

pátek 11. 8.

pondělí 14. 8.
–

pátek 18. 8.

pondělí 21. 8.
–

pátek 25. 8.

pondělí 28. 8.
–

čtvrtek 31. 8.

ZŠ Dukelská provoz provoz provoz

ZŠ F. L. Čelakovského provoz

ZŠ Krále J. z Poděbrad provoz provoz provoz

ZŠ Povážská provoz

V týdnech od 3. 7. 2023 do 14. 7. 2023 a od 31. 7. 2023 do 11. 8. 2023 budou školní družiny mimo provoz z důvodu nízkého počtu přihlášených dětí.

Žáci ZŠ F. L. Čelakovského na týden v Bavorsku

I v tomto školním roce si osmáci a deváťá-
ci ze ZŠ F. L. Čelakovského užili společný 
týden se svými vrstevníky z partnerské 
školy LobkowitzRealschule z německého 
Neustadt an der Waldnaab. 
Program, který byl zaměřený především 

na vzájemné poznávání a odstraňování 
předsudků v českoněmecké oblasti, zajisti-
lo Vzdělávací centrum pro mládež v ba-
vorském Waldmünchenu. Zde jsme také 
celých pět dní bydleli a užívali si skvělé 
místní kuchyně. První den se všichni ze-
jména seznamovali a oťukávali. Počáteční 
bariéry pomohly prolomit různé hry a se-
znamovací aktivity a především společné 
večerní grilování. Mistry grilu se stali 
přímo sami žáci a šlo jim to skvěle. Během 
dalších dní si děti formou různých scének 
či videonahrávek vzájemně představily, co 
považují za typicky české a typicky němec-
ké. Pobavili jsme se nejen u jednotlivých 

vystoupení, ale často i u samotných příprav. 
V dalších dnech se českoněmecké týmy 
pustily do práce na různých projektech, při 
kterých si vyzkoušely například natočit 
a sestříhat krátký videoklip nebo techni-
ku stop motion. Každý den byl proložený 
nejrůznějšími hrami, při kterých se všichni 
odreagovali a načerpali síly na další práci. 
Jedno dopoledne jsme navštívili i menší 
lanové centrum. 
Ke komunikaci kromě němčiny pomohla 

hlavně angličtina a často také ruce a nohy – 
pro mnohé to byla první možnost, jak 
využít cizí jazyk v praxi. Celá akce se sku-
tečně povedla a v pátek se mnozí jen neradi 
loučili. Rádi bychom poděkovali Česko-
německému fondu budoucnosti, který 
tento projekt podpořil částkou 125 000 Kč. 
Děkujeme a těšíme se na další setkání!

Eliška Slavíková

Z exkurze strakonické teplárny foto: archiv MŠ Osmáci a deváťáci si procvičili nejen německý jazyk foto: archiv ZŠ



15Zpravodaj města Strakonice  červen 2023

ŠKOLSTVÍ Z MĚSTA

Zleva: Rudolf Oberfalcer, Kelly Kopcial, 
Tomáš Fiala foto: Bernardeta Bučoková  

INZERCE

Seřizovač - Mechanik / Mechanička vstřikolisů

Mechanik / Mechanička

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?

RV
22

02
39

4/
11

Strakonice slavily 6. května 
Zatímco na jiných místech 
tehdejšího Československa 
se ještě bojovalo, Strako-
nice mohly již 6. května 
slavit osvobození. Do měs-
ta vjely jednotky americké 
armády, které přinesly mír 
a svobodu. 
V letošním roce jsme 

vzpomněli 78. výročí ukon-
čení bojů  II. světové války 
pietním aktem Na Dubovci, 
kterého se vedle řady vý-
znamných hostů účastnila 
i generální konzulka Kelly 
Kopcial v doprovodu 
kolegyně Jany Kernerové 
z americké ambasády. 
Za vedení města věnec 

k pomníku položil místostarosta Rudolf Oberfalcer, který mimo 
jiné ve svém projevu zmínil, že mír a svoboda nejsou samozřej-
mostí, ale jsou hodnotami, za které musíme tvrdě bojovat. 
Obě dámy z amerického konzulátu s sebou přivezly kolumbij-

skou studentku, proto město přichystalo pro americkou návštěvu 
exkurzi do Muzea středního Pootaví, kde se odborného výkladu 
ujala sama ředitelka Ivana Říhová, která prezentovala především 
regionální záležitost – dudáctví. 

Markéta Bučoková, PR 

Po stopách historie – královský nástroj
Ačkoliv se v dějinách používalo k doprovo-
du zpěvu při bohoslužbách různých nástro-
jů, postupně se prosadily mnohde monopol-
ně varhany. Z dob největšího rozmachu se 
dodnes v některých katedrálách a kostelích 
dochovaly dokonce dvoje nebo vícery 
varhany, kdy každé z nich měly své určení. 
Pojmenování „královský nástroj“ se užívá, 
protože se jedná o mechanicky nejsložitěj-
ší a zároveň největší hudební instrument. 
Podle způsobu, jak se přenáší z klaviatury či 
pedálu ovládání k píšťalám, se dělí na me-
chanické, pneumatické a elektrické.
Dnešní varhany rozeznívající kostel sv. Pro-

kopa nahradily r. 1892 starší nástroj (pocháze-
jící z r. 1660). Postavila je firma Rejna a Černý, 
jež jako začínající firma vyhrála první místo 
na Jubilejní zemské výstavě v Praze, s prvními 
vytvořenými varhanami do Zbirohu u Plzně. 
Na základě tohoto úspěchu přicházely nové 
objednávky včetně Maltézských rytířů ze 
Strakonic. Nové varhany vznikly jako druhé 
varhany od zmíněné firmy. To dokládá pa-

mětní listina sepsaná při stavbě varhan z roku 
1892, která byla nalezena při rekonstrukci 
nástroje v roce 2020–22. Jedná se o čistě me-
chanické varhany s elektrickým dmýchadlem 
(vhání vzduch do měchů). Šlapání, užívané 
před zavedením elektřiny do kostelů, je 
zachováno pro případ výpadku elektřiny. Tuto 
činnost míval na starosti „kalkant“ – člověk, 
který šlapal nebo tahal měchy.
Náš nástroj je v novogotické (resp. pseudo-

gotické) skříni, přenos je mechanický. Má dva 
manuály a pedál; 18 rejstříků, z toho 
9 v hlavním manuálu, 5 v druhém a 4 pedá-
lové. Celkem obsahuje 1134 píšťal, největší 
píšťala je dlouhá 5 m a nejmenší 4 cm. Zhoto-
veny jsou z kovu (cín, zinek) a dřeva (kombi-
nace smrk, borovice, dub dle velikosti). Ladění 
varhan je v rovnoměrné temperatuře 440 
Hz při 14 °C, tzn. ideální stav pro koncerty 
v zimě. Při stavbě se použilo 5 m2 telecí kůže. 
Při restaurování v letech 2020–22 provede-
ném varhanářem Peterem Nožinou proběhlo 
rozebrání skříně a celého nástroje, vyčištění, 

sanování červotoče, oprava měchů, obnova 
vzdušnic a píšťal (dvě musely být vyrobeny 
nově), revize mechaniky hracího stroje a ladě-
ní.  Roman Dvořák, farář

Varhany po rekonstrukci foto: Markéta Bučoková



LETNÍ KINO V KESTŘANY 
GOLF & COUNTRY CLUB

15. 7. 2022 OD 21:30
Možnost piknikového sezení (deky apod. s sebou)

Promítáme po setmění cca 21:30

POPCORN, PIVO, LIMO, VÍNO

Cena 120Kč
Na promítání Vás zve

RV
22

01
52

1/
0

8
RV

23
0

01
5

4/
0

4

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.


